[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]06 марта  2023 г.                                                                                                    №  168

Об       утверждении    Положения
о       награждении            медалью
«За  особые  достижения в учебе»
Лахденпохского муниципального
 района

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 20 декабря 2013 года № 1755-ЗРК «Об образовании», с целью создания условий для выявления, поддержки, развития и самореализации одаренных детей Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о награждении медалью «За особые достижения в учебе» Лахденпохского муниципального района (Приложение).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (https://lah-mr.ru) и в районной газете «Призыв».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по социальной политике.

Глава Администрации Лахденпохского
муниципального района                                                                         О.В. Болгов
Разослать: дело, МУ «РУО и ДМ»
Приложение к постановлению Администрации Лахденпохского муниципального района
от  06марта  2023 года №168

Положение
о предоставлении мер социальной поддержки и стимулирования обучающихся образовательных организаций
Лахденпохского муниципального района

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о награждении медалью «За особые достижения в учебе» Лахденпохского муниципального района (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 20.12.2013 № 1755-ЗРК «Об образовании», нормативными правовыми актами, Администрации Лахденпохского муниципального района.
1.2. Целью Положения является создание условий для выявления, поддержки, развития и самореализации одаренных детей в Лахденпохском муниципальном районе.

II. Награждение медалью «За особые достижения в учебе»

2.1. Выпускники XI классов общеобразовательных организаций Лахденпохского муниципального района, проявившие способности и добившееся успехов в учебе, награждаются медалью «За особые достижения в учебе» независимо от формы обучения.
2.2. Медалью «За особые достижения в учебе» награждаются выпускники XI классов, завершившие освоение образовательных программ среднего общего образования в Лахденпохском муниципальном районе, имеющие одну или две отметки «хорошо» по общеобразовательным предметам учебного плана, изучающимся на уровне среднего общего образования и успешно прошедшие государственную итоговую аттестацию.
2.3. Решение о награждении выпускников общеобразовательных организаций медалью «За особые достижения в учебе» принимается педагогическим советом общеобразовательной организации. На основании решения педагогического совета общеобразовательной организации, Администрация Лахденпохского муниципального района издает распоряжение о награждении выпускников XI классов общеобразовательных организаций медалью «За особые достижения в учебе».
2.4. Медаль  «За особые достижения в учебе» вручается награжденным выпускникам вместе с документом о соответствующем уровне образования.
2.5. Описание медали «За особые достижения в учебе»:
1) На лицевой стороне медали (аверс) посередине – надпись «За особые достижения в учебе»;
2) Медаль имеет серебристый цвет.
2.6. О выдаче медали «За особые достижения в учебе» делается соответствующая запись в книге регистрации выданных медалей, которая ведется в Муниципальном учреждении  «Районное управление образования и по делам молодежи». Выпускнику выдается сертификат Администрации Лахденпохского муниципального района, подтверждающий получение медали «За особые достижения в учебе».

image1.emf